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Z Kwatery Głównej Fiihrera, 
dnia 29. IV. 1944.
. Naczelne Dowództwo Sił 
Zbrojnyh podaje:

Nad dolnym Dniestrem wojska 
niemieckie również wczoraj 
osiągnęły pełny sukces odpiera
jący wobec ataków nieprzyja
cielskich.

Na obszarze walk pod Jassami 
mimo wprowadzeń- nowych sił 
i silnego poparcia samolotów 
bojowych nie udało się bolsze

wikom przełamać stanowisk nie
mieckich. Niemieckie i rumuń
skie oddziały rozbiły częściowo 
w skutecznych kontratakach 
rozbijając pewną ilość czołgów 
wszystkie ataki nieprzyjaciel
skie. Podczas ciężkich walk dni 
ostatnich szczególnie się odzna
czyły niemiecki 208 pułk grena
dierów pod dowództwem odzna
czonego Krzyżem Rycerskim 
pułkownika Fritza Muller i ru
muński 11  pułk kawalerii pod

Urzędowe obwieszczenie
G kL iie tskc iu m issa ^a  m ia s ta  W ilna  

w sprawie zmiany godzin policyjnych
1. Na podstawie rozporządzenia Reichskommissar‘a dla K ra 

ju Wschodniego z  6. IX . 1941 (Dziennik ogłoszeń R K O  Nr. 13, 
strona 62) łącznie z rozporządzeniem w  sprawie zmiany rozpo
rządzenia o godzinach policyj nych z 22. X II.  1942 (Dziennik 
rozporządzeń R K O  Nr. 43, strona 184) podaję do wiadomości, co 
następuje:

2. Ze względu na specjalne stosunki na terenie miasta usta
lam od 2 maja 1944 godziny policyjne od godz. 20 do godz. 5.

3. Obwieszczenie niniejsze obowiązuje tylko na obszarze 
miasta Wilna.

4. Wykroczenia będą karane zgodnie z paragrafem 4, wy
mienionych wyżej rozporządzeń więzieniem i grzywną lub jed
ną 2 tych kar.

Gebietskommissar miasta Wilna
Wilno, 27. IV. 1944. pod. H INGST.

dowództwem pułkownika Che- 
ruvn.

Na południowy zachód od 
Kowla oczyszczono z rozproszo
nych sił nieprzyjacielskich zdo
byte dni poprzednich tereny 
i przy tym zniszczono okrążony 
grupę niepr? jacielską. Wśród 
prawie 2000 jeńców znajduje się 
też komendant dywizji ze swoim 
sztabem. Wielkie ilości broni 
i materiałów wojennych wpadło 
w ręce niemieckie. Krwawe stra 
ty sowieckie są wysokie.

Od dn. 26.IV do 28.IV bolsze
wicy stracili 105 samolotów, 
9 własnych samolotów w  tym 
samym czasie nie powróciło 
do baz.

We Włoszech nie było żadnych 
działań bojowych mających zna
czenie. Samoloty bojowe atako
wały ubiegłej nocy z dobrym

skutkiem stanowiska nieprzyja
cielskie i pomieszczenia wojsk 
na przyczółku desantowym 
Nettuno.

Wczoraj nad zajętymi obsza
rami zachodnimi zniszczono 11 
samolotów meprzyjacteisiuch.

Ubiegłej nocy u wybrzeży 
Bretanii doszło do bitwy mor
skiej między torpedowcami n.e- 
mieckimi i brytyjskimi kontr- 
torpedowcami. W  twardej walce 
zatopiono jeden kontrtorpedo- 
wiec i wzięto do ńewoli 47 lu
dzi załogi. Jeden własny okręt 
doznał uszkodzeń.

Ubiegłej nocy samoloty nie
przyjacielskie zrzuciły bomby 
na obszar północnych i zachod
nich Niemiec.

Ciężkie niemieckie samoloty 
kontynuowały swe ataki na 
obiekty na wybrzeżu Anglii.
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Godz. 14 —  Sala Koncertowa:
Program rozmaitości dla miej
scowej ludności, przy współ
udziale orkiestry Związków Za
wodowych pod kierownictwem 
kapelmistrza Kaćinskas‘a i zna
nych miejscowych solistów. (Bi
lety w  Związkach Zawodowych).

Godz. 17,15 —  Sala Koncerto
wa: Świąteczny koncert symfo
niczny orkiestry Teatru Miej
skiego pod kierownictwem ka
pelmistrza Kaćinskas‘a. (Bilety 
w  Teatrze Miejskim).

Godz. 17 —  Teatr „Vaidila“: 
Urozmaicony program rewiowy. 
(Bilety w  Związkach Zawodo
wych).

P O N IE D Z IA ŁE K , 1 M A J A  1944.

Godz. 7 —  Podniesienie sztan
darów. Pobudka przez capstrzy
k i Litewskich Oddziałów Sa
moobrony i Straży Ogniowej.

Godz. 10 —  Nabożeństwa we 
wszystkich wileńskich kościo
łach.

Godz. 11 —  Sala przyjęć Ge- 
bietskomisarza Miasta Wilna:

Odznaczenie niemieckich i miej
scowych robotników i robotnic. 
Przemowa Gebietskomisarza 
Miasta Wilna Hingsta. Orkiestra 
Teatru Miejskiego’ pod kierow
nictwem dyrygenta Kaćinskas‘a.

Godz. 10 i 12 , —  Bezpłatne 
przedstawienia we wszystkich 
kinach miasta.

Godz. 14,30 —  Pałac Napo
leona: Program dla rannych. 
Śpiew i tańce w wykonaniu ar
tystów Teatru Miejskiego.

Godz. 15 —  Ogród Bernardyń
ski: „Święto Majowe Miasta 
Wilna". Różnorodny program 
przy współudziale orkiestry 
Straży Ogniowej, solistów, chó
rów, zespołów tańców ludo
wych i t. p.

Godz. 15 —  Stadion Sportowy: 
Wielkie zawody piłki nożnej. 
Przygrywa orkiestra Litewskich 
Oddziałów Samoobrony.

Godz. 17 -7-  Kasyno Ge
bietskomisarza Miasta Wilna: 
Koleżeńskie zebranie przy 
współudziale odznaczonych ro
botników.

Gdy bolszewicy wkraczają
c f o  p e l s l r i e #

B U D APESZT . (DNB). „Fueg- 
gentlenseg" zamieszcza we 
czwartek opowiadanie świadka 
naocznego o wejściu bolszewic
kich oddziałów do pewnej pol
skiej wsi. Dziennik pisze co na
stępuje: majster stolarski Broni
sław Mroczek, któremu udało 

, się uciec z .zajętej przez bolsze
wików wsi i przebić się do Niem 
ców, opowiadał, że po wejściu 
bolszewików do jego wsi, wez
wano wszystkich mieszkańców w 
wieku od 16 do 65 lat do zebra
nia się na rynku. Kto nie pod
porządkuje się temu rozkazowi, 
zostanie uznany za zdrajcę. Gdy 
ludność zebrała się na rynku, 
komisarz wygłosił długą komu

nistyczną mowę prapagandową, 
i zażądał od obecnych zgłoszenia 
się do szeregów czerwonej armii, 
względnie, w  wypadku niezdol
ności do służby na froncie, do 
wojskowej służby pomocniczej, 
bowiem Związek Sowiecki ko
niecznie potrzebuje każdego żoł
nierza t każdą siłę roboczą. Po 
mowie tej dano ludności 24 go
dziny czasu do namysłu. Gdy na 
stępnie zgłosiło się do służby 
wojskowej tylko około 35 proc. 
ludności, bolszewicy obstawili 
wieś i deportowali wszystkich 
mężczyzn. Wieśniacy, którzy usi
łowali stawiać opór, zostali roz
strzelani.

S ekw estr m ają tku
ro d z in y  B ournonów  p a rn e ń  ..ich

M ED IO LA N . (DNB) 
du prowincjonalnego 
zasekwestrował cały majątek 
książęcej rodziny Bourbonów 
parmeńskich, w  tej liczbie kilka 
zamków i posiadłości wiejskich 
ze względu na to, iż zachodzi 
niebezpieczeństwo, że członko
wie rodziny Bourbonów parmeń

Szef rzą- Jeśli chodzi o ową rodzinę 
w Lucca , Bourbonów parmeńskich, to ma 

się na myśli najbliższych człon
ków rodziny byłej austriackiej 
cesarzowej Zyty, małżonki ostat 
niego austriackiego cesarza K a 
rola. B y  uniemożliwić wszelkie 
zbrodnicze machinacje rodziny 
Bourbonów parmeńskich, za-

skich obracają swój majątek na isekwestrowano obecnie cały jej 
kor-yść wrogich mocarstw. > majątek we Włoszech.

„Komunistyczna partia w Anglii

L i t w a  w z y w a  p o d  b ro ń
KOW NO. (ON). Podobnie jak 

Estonia i Łotwa powołała teraz 
również i Litwa roczniki swoich 
mężczyzn, zdolnych do nosze- ! 
nia broni. Generał - porucznik ; 
Plechaviczius, któremu powie- i 
rzono przeprowadzenie mobili- !
zacji, wydał w  tym kierunku!

wodzi j . uzcze raz przed oczy na
rodu litewskiego terrorystyczne 
panowanie bolszewizmu. Dzisiaj 
chodzi o to, by wystąpić z siłą 
orężną przeciwko bolszewizmo- 
wi, który rzucił wszystkie swo
je siły materialne dla osiągnię
cia swojego celu zbolszewizowa-

odezwę, którą podał do wiado- j nia Europy. D la Litw y nadeszła 
mości w  piątek wieczorem przez j teraz chwila wystawienia armii, 
krajową rozgłośnię kowieńską, j która wraz z armią niemiecką 
Genera* -  porucznik Plechavi- ' ma bronić również ziemi litew- 
czius wskazuje we wspomnianej j skiej i przyczynić się do zwy- 
odezwie powagę chwili i  przy- ! cięstwa lepszej przyszłości.

ca rai to aktywniejsz a

GENEWA. (DNB). Paweł Ma*- 
ton stwierdza na łamach czasopis
ma „N ew  Leader", że w całej po
lityce angielskiej klasy robotni
czej panuje wielki chaos. Partia 
Pracy straciła panowanie nad sobą 
i traci zaufanie robotników z po
wodu wewnętrznych kłótni. W  dal
szym ciągu partia pracy nie zwra
ca uwagi na wydarzenia w  Związ
ku Sowieckim i ich oddziaływanie 
na Anglię. Partia komunistyczna 
w  Anglii staje się eo raz aktyw

niejsza ł zajmuje powoli, ale zato 
pewnie stanowisko wypadowe 
przeciw partii pracy. Z  zamiesza
nia, spowodowanego przez partię 
komunistyczną, częściowo wynika, 
że brytyjscy robotnicy od dzisiaj 
nie posiadają powszechnej orien

tacji co do tego, w  jakim  właści

w ie kierunku powinni skłonić się. 

Ow chaos w  głowach robotników 

lest najlepszym polem działania 

dla komunistów.

Stumpo" ostrzega przed żydami
SZANGHAJ. (DNB). „Shmnpao* 

ostrzega przed żydowską obłudą. 
W Swym artykule wstępnym dzień 
nik wzywa' Chińczyków do nie- 
przejmowania żydowskich właści
wości, ponieważ są one szkodliwe 
dla społeczeństwa. W  celu osiąg
nięcia zysków, żydzi uznają naj

niższe i najprostsze systemy jako 
dobre. Dla własnego interesu żyd 
okłamuje przyjaciół, krewnych ł 
nie cofa się przed zdradą żydow
skiego narodu. Nic w ięc dziwnego 
—  kończy dziennik — że żydzi są 
dzisiaj światowymi tułaczami bez 
ojczyzny.

W piątym roku wojiiy, u ze
nitu morderczej i nieubłaganej 
wdjny, która toczy się o istnie
nie Europy, obchodzimy uroczyś
cie dzień 1 Maja. Dzień ten był 
nawmej dmem politycznej de
monstracje, dniem walni aia 
tych robomikow, którzy chcieli 
urzeczywistnić marksistowski 
socjalizm. Robotnicy ci tylko tak 
długo mogli całkiem uczciwie 
demonstrować na rzecz wspom
nianej idei, jak długo nie wi
dzieli własnymi oczyma i nie 
przeżyli jej urzeczywistnie
nia w Związku Sowieckim.

Święto pierwszo-majowe, któ
re obecnie obchodzimy, posiada 
inny charakter. Jest ono świę
tem wszystkich tych pracowni
ków, których ideałem nie jest 
walka klas lub dyktatura jed
nej klasy, lecz sprawiedliwy 
ustrój społeczny, troszczący się
0 dobro każdego pracującego 
człowieka i w którym państwo 
stara się ochronić ludzi pracy 
orzed wyzvskiem ze strony ka- 
'r 'tału i tych wszystkich, którzy 
bez trudu chcą zdobywać pie
niądze. Wrogami robotników śa 
zaiste zarówno owi polityczni 
oszuści, którzy w  uczciwie pra
cujących ludzi chcą wmówić, że 
każda własność oznaczałaby 
kradzież wobec ogółu, jak rów
nież i c’ drudzy, którzy jedynie 
potęgę złota uznają za czynnik 
regulujący wszvstkie społeczne
1 gospodarcze stosunki.

Między tymi obydwoma prze
ciwstawiającymi się sobie osta- 
tecznościami trzeba było znałeść 
pozytywną drogę pośrednią. 
Trzeba było znałeść rozwiąza
nie, któreby poskromiło niszczy
cielską siłę nieokiełzanego kapi
talizmu finansowego, a z dru
giej strony chroniło wszelkie 
oracą i znojem zdobyte prawa 
uczciwych ludzi. Krótko mówiąc 
trzeba było znałeść drogę rozum 
nego pogodzenia interesów ogó
łu z interesami poszczególnych 
ludzi pracy. W  Niemczech sta
rano się w  latach od r. 1933 aż 
do wybuchu wojny zrealizować 
tego rodzaju ustrój socjalny, któ 
ry zbliżał się do nakreślonego

* ideału. Ze strony państwa skło
niono wszystkie przedsiębiorst
wa do tego, by przez wszelkiego 
rodzaju urządzenia socjalne, za
czynając od kuchni fabrycznej 
i higienicznych umywalni i prysz 
niców aż do bibliotek i poradni 
lekarskich troszczyć się o dobro 
robotników, stworzono wielkie 
organizacje jak „Siła przez Ra
dość" „Pomoc Matce i Dziecku" 
oraz inne, celem złagodzenia 
i -upiększenia życia robotników. 
Przy pomocy zręcznej i przeko
nywującej propagandy potrafio
no podnieść socjalne stanowisko 
robotnika i przeprowadzić zasa
dę „praca jest zaszczytem". W  
'■'■'ntralnym punkcie wszelkich 
rozważań gospodarczych stawia
no w  ogóle w  Niemczech prace 
a nie pion ądz i dowiedziono też 
istotnie, że zawsze jedynie tylko 
nraca a nigdy pieniądz stwarza 
wartości. Przeciw temu zdrowe
mu poglądowi musiał zarówno 
bolszewizm, potrzebującv soołecz 
nego niezadowolenia jako pożyw 
ki dla rewolucji światowej, jak 
również reprezentanci czystego 
Vanitalizmu wystąpić do walki, 
kwiatowe żydostwo, które tak 
samo n i  drodze kapitału finan-

1 M a t j u .
sowego jak i poprzez rewolucj* 
bolszewickie potrafiło ujarzmić 
miliony ludzi, było źródłem 
wszystkich politycznych machi
nacji, które doprowadziły do 
drugiej wojny światowej. Bolsze 
wizm i żydzi w Nowym Jorku 
i Londynie są wspólnie zainte
resowani w tym, by z wielii mi
lionów uzdolnionych, pracowi
tych, uświadomionych i zrosłych 
ze swymi tradycjami kultural
nymi Europejczyków uczynić nie 
wolni czą armię pozbawi on vch 
woli robotów. B v  temu przeszka 
dz;ć. toczy dzisiaj w Europie ar
mia niemiecka i jej snrzvmie- 
rzeńcy walkę, no której zwy
cięskim zakończeniu ■ będzie 
r.ógł być zrealizowany nowy 
sprawiedliwy ustrój socjalny w 
taki srnsób, jaki przeczuwać 
można ze stworzonych dotych
czas w Niemczech urządzeń. 
Albowiem siła gospodarcza zjed 
noczonej i nie szarpanej już woj 
rami Europy stwarza nieograni
czone możliwości dla zagwaran
towania każdemu gorliwemu 
i pracowitemu człowiekowi do
statniego i godnego bytowania.

Arm ;a niemiecka przybyła do 
Wite a podczas wojny w  trzecim 

jroku zapasów wojennych, to teł 
nic dziwnego, że pracownicy nie 

'wiele tylk r gli dotychczas 
otrzymać z tego, co później przy 
znane im zostanie jako oczywis
te prawo. Lecz również wśród 
bardzo ciężkich warunków wo
jennych rozwinęły w niektórych 
dziedzinach energiczną opiekę 

Związki Zawodowe, które tutaj 
w Kraju Wschodnim mają za za
danie opiekę społeczną. Zaczyn* 
jąc od akcji organizowania ku
chen fabrycznych i wydawania- 
odzieży i o juwia dla robotników 
aż do imprez kulturalnych, urzą 
dzanych przez organizację „Wy
poczynek 1 radość życia" doko
nano wiele pożytecznych rzeczy. 
Lecz sprawy te, co trzeba wyrał 
nie podkreślić, pozostają w ta
kim stosunku 'do  późniejszych 
planów, jak niemowlę do dorosłe 
go mężczyzny- Ważnym przy tym 
w tym momencie nie jest roz
miar świack lecz nastawie
nie, z którego one wypływają. 
W  przyszłym ustroju socjalnym 
p wojnie ma . każdy robotnik 
ni 'ylko zająć szanowane miej
sce w  społecz ństwie, lecz ma on 
też w pełnej mierze korzystać 
z opieki tego społeczeństwa. Jeśli 

w tych dniach zbieramy się na 
spędzenie kilku wesołych godzin, 

ma to oznaczać preludium 
owych późniejszych czasów, kie
dy to wszyscy jako ludzie pracy 
żyć będziemy w  nuwouporządko 
wanym socjalnym społeczeńst
wie, w  którym pni bolszewizm, 
ani interesy żydowskich bankie
rów m przerzedzą rozwojowi 
Europy.
■ ‘AAAAAAAAAAAAAAAAAAaaaaaaaaaaaaaa
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Spotkanie Wodza Niemiec i Duce
Głosy prasy w łoskie j

M EDIOLAN. (DNB). Spotkanie 
Duce s Wodzeni Niemiec stanowi 
■adal główny temat dnia. Gazety 
podkreślają w  swoich eałoszpal- 
łewycb tytułach ducha starej 
przyjaźni, w  jakiej odbyło się spot 
kanie i W jakiej omówiono wszyst
kie, obydwa kraje interesujące za
gadnienia. „Corriere della Sera" 
pisze, że spotkanie obydwa kiero
wników państw wprowadziło W ło
chy w  okres ich najlepszej współ
pracy z Niemcami, a cień zdrady 
monarchistycznej stał się już tylko 
złym widziadłem sennym, chociaż 
droga, jaka czeka Włochy wraz z 
wielkim i sprzymierzeńcami do

ostatecznego zwycięstwa, Jest 
stroma i krwawa.

„L a  Republika Fascista" pisze, 
że spotkanie jest wydarzeniem o 
nadzwyczajnym znaczeniu, sank
cjonującym ciągłość polityki oby
dwóch mężów stanu w  odniesienia 
do Europy i w  odniesieniu do so
lidarności obydwóch narodów w o
bec obcych napastników. Zdawało 
się, że kryzys z  25 lipca zmierza 

do wywarcia - ujemnego wpływu 

na stosunki między Niemcami i 

Włochami. Lecz spotkanie Duce z 

Wodzem Niemiec dowiodło całko

wicie tradycyjnej przyjaźnŁ

SMoiissrągpłyną
Olbrzymie zyski wojenne żydów amerykańskich

LIZBO NA. Obok wielkich kon- 
eem ów także i średniej wielkości 
fabryki amerykańskie osiągnęły 
olbrzymie zyski w  żydowskiej w oj
nie rozpętanej przez Roosevelta. 
Nowojorska gazeta „P. M ." ogła
sza efekty handlowe tego rodzaju 
firm  za rok 1942, a efekty te mó
wią same za siebie:

Jacob A ireraft Manufacturing 
Company: straty przed wojną
70.C90 dolarów, zysk w  roku 1942: 
1J.4Q0.000 doi.;

General Cable Company: prze
ciętny zysk przed wojną: 850.000 
dolarów, 1942: 19.400.000 dot;

Lima Locomotiye Work Incor- 
porated: przeciętny zysk przed
wojną 60.000 doi., w  1S42: 10 mil. 

doL;
General Macbinery Corporation: 

przeciętny zysk przed wojną:
115.000 doł., 1342: 20.76C.000 doi.;

Grumman Aircra/t Ingcneering
Corporation: przeciętny zysk przed 
wojną 540.000 doi., 1942; 22,5 mil. 
dot.;

Bell A ireraft Corporation: prze
ciętny zysk przed wojną 43.853 doi-, 
1942: 23.1G3.0Q0 doi.;
Beech Aireraft Corporation: przed 

wojną stałe straty, 1942: zysk 16 
mil. doi.;

Diamont Motorcar - Company: 
przeciętny zysk przed wojną 
*50.000 doi., 1942: 13-571.000 doi.; 
American Wanien Company: przed 
wojną tylko straty, 1942: zysk
86.250.000 doi.;

Defoe Shipbuildiag Company; 
przeciętny zysk przed wojną 3.000 
doi., 1942; 5.150.000 doi.;

Edward G. Budd, Manufacturing 
Company: przed wojną przeciętny 
zysk 350.000 doi., 1942: 18.650.000 
dal,;

York  Safe and Loeh Company: 
przed wojną przeciętny zysk 61.000 
doi., 1942; 8-583.000 doł.;

Kom isja kontroli Trumana była 
zmuszona przedłożyć senatowi 
sprawozdanie o nadzwyczajnych 
zyskach wojennych. Kontrola ko
misji rozciągała się na sto firm, 
pracujących na podstawie kon trak 
tów z  rządem. Ty lko  trzy z  tych 
towarzystw można było zwolnić 
od oskarżenia „ekstenzywnej po
lityki zysków". Niektóre z  firm  
osiągały zyski, przekraczające sto
krotnie ich zarobki przedwojenny. 
Sprawozdanie komisji Tramana 
podkreśla, że zyski w  roku 1943 
były jeszcze znacznie wyższe, ani
żeli w  roku 1942.

Toć przecież nie na darmo podju
dzali też żydzi z Wallstreet do tej 
nowej wojny światowej, podczas 
której Inkasują obecnie zacierając 
ręce tak olbrzymie zyski.

M iliony, k tó re  b raku ją
h o ls z e w iS ta m

Ofenzywa I deHnzywa na Wschodzie 
nie znoszą sią we wzajemnym rachunku

B E R L IN . „Zabici i jeńcy [rozbić niemieckich armii. W ynik
z kampanii 194L42 stanowią 
akurat tę ilość żołnierzy, która 
brakuje bolszewickim generałom 
w roku 1944 do zwycięstwa". 
Zdanie to jest trzonem artyku
łu, zamieszczonego w  organie 
państwowego kierownictwa od
działów broni S S  „Dąs schwarze 
Korps", który to artykuł stawia 
pytanie, czy defenzywa wojsk 
niemieckich na wschodzie niwe
czy skutki zwycięstwa z kam
panii 1941/42.

Nie jest kwestią decydującą 
zdobycz terenowa w  dwóch
pierwszych latach kampanii —  
wywodzi dalej „Schwarze 
Korps" —  lecz niezliczone wal
ki okrążające i przeważające 
liczbowo akcje pościgowe, które 
starły, zniszczyły i rozbiły pra
wie całą aktywną armię fronto
wą bolszewików. Dziennik nie 
bagatelizuje w  żadnym wypad
ku  znaczenie defenzywy, „jed
nakże gdybyśmy nie rozpoczęli 
marszu 22 czerwca 1941 r. i gdy 
byśmy nie byli nigdy pod Lenin
gradem i Moskwą, nad Wołgą i na 
Kaukazie, to owe rozdeptane on
giś milionowe wojska stalinow
skie stałyby dziś na jednym fron 
cie z tymi, którzy kołaczą do 
bram Europy. Znaczy to nie sta
łyby one już a zalałyby od daw
na Europę". Związek Sowiecki 
osiąga wprawdzie najlepsze wy
niki materialnej rozpiętości ener 
gii, jednakże nie zdoła nigdy 
zastąpić tych ludzi, których stra 
cił on w  pierwszych dwóch la
tach wojny.

Odwrotnie, bolszewikom nie 
udało się w  czasie ich ofenzywy

Anglia 1 Stany Zjednoczone i igg dostawić
pszen icy  do P o r lu g i l f i

L IZBO NA. (DNB). Wskutek bra- 1 
ku chleba, który należy tłumaczyć 
tym, że Anglia 1 Am eryka nie do
starczyły jeszcze lub nie dostar
czyły w  porę przyrzeczonych Por
tugalii ilości zboża, panuje w  sze
rokich warstwach ludności zrozu
miałe oburzenie na te angielskie 
metody. Niezadowolenie przybrało 
tak w ielkie rozmiary, że ambasa
da londyńska w  Lizbonie zmuszona 
była do opublikowania oświadcze
nia, w  którym powiada się, że An 
glia nie ponosi w iny w  braku chle
ba w  Portugalii

Gazeta portugalska „G fario de

Natisias", publikująca wspomnia
ne ogłoszenie, dodaje od siebie, że 
według zawartych umów w  marcu 

b. r. miano dostarczyć 16 tys. ton, 

a w  kwietniu dalsze 23 tysiące ton 

pszenicy. Dostaw tych jednak nie 

dokonano. Przyczyna zwłoki po

chodzi stąd, że przeznaczone dla 

Portugalii statki nie mogły otrzy

mać ładunku w  przewidzianych 

pierwotnie portach i dlatego mu

siały odbyć długą podróż do A r 

gentyny, skąd Portugalia obecnie 

sprowadza pszenicę.

BUNT POD ALEKSANDRIA
M o s l t r a c f  p o d / i i c l z e t

L IZB O N A . Korespondent Reu
tera w Kairze otrzymał od tam
tejszych brytyjskich władz woj- 
•Kowych zezwolenie na podanie 
aa wiadomości bliższych szcze
gółów w sprawie buntu, jaki 
powstał na zakotwiczeń^ § przed 
Aleksandrią greckich ourętach 
wojennych, znajdujących się od 
r. 1941 w  służbie aliantów. Co 
prawda, sprawozdanie zostało 
"jęte w sposób bardzo ostrożny 
i dopilnowane przez cenzurę —  
«ym niemniej wynika zeń z całą 
oczywistością, że bunt, który 
rozpoczął się 6 kwietnia, na roz
kaz brytyjskich władz m arynat 
k i został krwawo stłumiony.

W  dniu 6 kwietnia, wkrótce 
po tajemniczym ustąpieniu tak 
zwanego greckiego prezesa mi- 

: m str ów Tsuderos‘a uzewnętrzni
ły  się pierwsze oznaki buntu. 
K ilka  greckich poławiaczy min 
odmówiło wykonania rozkazu 
brytyjskich władz marynarki w  
ioraw ie wyruszenia. 7 i  8 kwiet
nia bunt rozszerzył się na jeden 

, kontrtorpedowiec i dwie korwe- 
-ty. Również w  dzielnicy porto
wej miasta doszło da k ilku cięż

kich starć. Brytyjski oficer, któ
ry  wszedł na pokład kontrtorpe- 
dowca, przyprowadzony został 
przed swego rodzaju radę żoł-

ka sytuacja". Musiano za wszel
ką cenę zapobiec dalszemu roz
szerzeniu się buntu. Grecki vice 
admirał Youlgaris otrzymał więc

nierzy, która m u oświadczyła, że [rozkaz wystąpienia przeciw
okręt nie wypłynie, o ile nie bę
dzie utworzony nowy rząd. Każ
dej próbie zmuszenia siłą do 
odją^du stawiany będzie opór. 
Nieco później w  samym mieście 
doszło do większych starć. Oko
ło 200 greckich marynarzy za
barykadowało się w  pewnym lo
kalu, odmawiając posłuchu wo
bec rozporządzeń brytyjskiej 
wojennej policji. Również w  
szkole kadetów rozegrały się 
analogiczne sceny. Wślad zatem 
oficer brytyjski dowodzący we 
wschodniej części Morza Śród
ziemnego zwrócił się do zakot
wiczonych greckich okrętów za 
pomocą megafonu, -wzywając je 
do poddania się. Z  początku po
dany został żądany sygnał ka
pitulacji, ale wnet został odwo
łany, Wówczas brytyjskie wła
dze marynarki zdecydowały się 
stłumić bunt siłą, ponieważ, jak 
zauważa Reuter „powstać by

stąd taki, że na zachodzie po
tężne i dobrze wyposażone ar
mie stoją gotowe do rozbicia 
anglo-amerykańskich wojsk inwa 
zyjnych. Jak widać, ofenzywa 

defenzywa na wschodzie nie 
wyrównywują się we wzajem
nym rachunku. Cofnięcie się na 
pewnej części obszaru wojenne
go, nię może być miernikiem dla 
całości prowadzenia wojny.

) . * A * A .V ł , ł fA  NAA ' ' * a*  AA A/

SZANGHAJ. (DNB). Według do
niesienia z Czungkingu minister 
informacji Lianghanchao odrzucił 
w  gorączkowym przemówieniu o za
ostrzeniu cenzury prasowej przed
łożony ze strony przedstawicieli 
prasy zagranicznej wniosek o zła
godzenie cenzury. Minister wska
zał na ostatnie zarządzenia Anglii, 
według których podlega rew izji 
nawet bagaż dyplomatyczny.

Z koncertu J. Grewcewa
W  ubiegły czwartek wystąpił 

po raz pierwszy z własnym reci
talem młody pianista Jerzy 
Grewcew. Recital był tym wię
cej interesujący, że Grewcew 
całokształt swego wykształcenia 
otrzymał w Wilnie, studiując w 
naszym mieście od wczesnej mło 
dości. Ostatnio opiekę nad talen 
tern pianisty sprawuje Stanisław 
Szpinalski, u którego Grewcew 
nabiera ostatecznego szlifu wir
tuozowskiego. •

Pisać o młodych, rozpoczyna
jących karierę artystach, nie 
jest rzeczą łatwą, i  wymaga 
ostrożności V, sądach. . Zawsze 
istnieje niebezpieczeństwo, że 
pisane słowo podziałać może sil
niej na młodego artystę, niż 
wszystkie opinie ustne, słyszane 
nawet z -najbardziej fachowych 
ust. W  ten sposób można zbyt 
mocno odziałać na psychikę mło 
dego człowieka i oddać mu 
niedźwiedzią przysługę. Dlatego 
obowiązkiem recenzenta w  tym 
wypadku jest wskazać takiemu

Premiera w „Ali-Babie"

artyście na to, aby stosunek do 
swojej sztuki układał nie wed
ług opinii pisanej lub ustnej 
obcych, ale według danych rze
czowych, które mu dyktują jego 
studia praktyczne, teoretyczne. '

J. GREWCEW.

„ I f l o s e n n e  m a d f r y y a ł Ę M
sentymentalną piosenkę o starym 
Johnie oraz śmieszną balladę o

Inauguracja nowego programu 
rewiowego w  „A li-Babie ‘‘, jest na
wiązaniem do najlepszych tradycji, 
jakie stworzono ongiś dobrym w i
dowiskiem p. t. „Marcowe kłopo
ty". Madrygał w  sensie literackim 
—  to lekki wierszyk pochwalny, 
zaś madrygał przetłumaczony pa 
język „A li-Baby“ jest śpiewem ku 
czci wiosny, spektaklem barwnym, 
melodyjnym i  bogatym artystycz

nie.
„Wiosenne madrygały" są rewią 

dobrą, opracowaną i zmontowaną 
przez całą „drużynę teatrzyku", z 
reżyserem Lasoniem na czele, a 
można powiedzieć, że mecz z  pub
licznością został wygrany. Swego 
rodzaju motorem, poruszającym to

buntownikom. Bunt zdławiony 
został ogniem karabinów maszy
nowych, ofiarą którego padło 
wielu marynarzy. B rak jeszcze 
bliższych szczegółów o politycz
nym tle buntu, ponieważ brytyj
ska cenzura w  Kairze oczywiś
cie nie dopuszcza do ujawnienia 
uzupełniających danych.

Według innych wiadomości 
celem marynarzy było spowodo
wanie powołania wyraźnie lewi
cowego greckiego rządu eml- 
granckiego na miejsce gabinetu 
Tsuderos‘a. W  związku z tym 
inspiratorów buntu należy szu
kać wśród moskiewskich agen
tów, którzy tak w  całym Egip
cie jak I w  Aleksandrii rozwi
jają szczególnie ożywioną dzia
łalność, dążąc do podporządko
wania wyłącznym wpływom 
Moskw y obok innych grup emi-

mogła inaczej wyjątkowo cięż- granekich również i grecką,

K. CHORZEWSKI.

rozśpiewane 1 tańczące widowisko, 
są fortepiany Daięgielewskiego 1 
Kuncewicza, rzetelnych akompa- 
niatorów, zamykających rewię w  
ramy muzycznej dekoracji. Osob
ne słowo uznania należy się In
wencji i bogactwu dekoracji Ma- 
kojmika, który zabłysnął kilkoma 
nieomal kreacjami, udatnio pró
bując nawet dwuplanowego tła.

Wstęp do „Madrygałów" 1 ho
nory programu czynią Łagunówna 
i Lasoń w  numerze p. t. „Ach, ta 
bociany", z  udziałem całego zespołu 
wykonującego przyśpiew za sceną. 
Numer ten wcale efektowny 1 po
mysłowy, budzi jednak zastrzeże
nia względem mało atrakcyjnej 
mieszanki melodyjnych melodii, 
mężnie zresztą zagranej przez 
duet Kuncewicz —  Dzięgielewski. 
W  programie wokalnej muzyki lek 
kiej re j wodzą: „Trio Do-Re-M i" i 
Piasecka, w  obecnej rew ii prezen
tując repertuar ciekawy 1 orygi
nalny. „Wiązanka motywów ludo
wych" Piaseckiej, śpiewana na tle 
ładnej dekoracji, odznacza się do
brym układem poszczególnych pio
senek i subtelnością wykonania. 
Jeszcze większym uznaniem cie
szyła się je j melodeklamacja do 
miłej muzyki Kuncewicza p. n. 
„Kwiaciarka",

Śpiew zespołowy, którego nadob
nymi odtwórczyniami są Bielicka, 
Łagunówna I Grygalanka, jest na 
poziomie najlepszych występów 
rewelersowyeh. Dźwięczne i wdzię- 
cznepanie, przybrane w  marynar
skie kostiumy, na tle efektownej 
dekoracji, zaśpiewały harmonijnie

miłości muchy do karalucha. Trio 
najwidoczniej rozwija się, czyni 
postępy, sięgając po co raz to no
we teksty I interpretacje. Łagu
nówna w  nastrojowym romansie 
(sł. Dzięgielewski, muz. Dostał) oraz 
Lauri w  szeregu piosenek niemiec
kich 1 litewskich, wyczerpują wo
kalną część programu w  „konku
rencji pań". O Ludmile Lauri na
leży nadmienić, że przy całej swo
bodzie wykonania i widocznej ru
tynie w  repertuarze szlagierowo- 
operetkowym, zdradza sztuczność 
ruchu obok pewnego namaszczenia 
i posągowości, kolidujących *  ro
dzajem pieśni.

Omawiając solowe występy pa
nów, należy podkreślić w ielki suk
ces i  artystyczną wartość występu 
bas-barytona Koszeli w  „A r ii Ja
nusza" z „H alk i" Moniuszki. To, 
że „Halka" wybitnie idzie po linii 
jego dyspozycji głosowej, epra- 
wiło, że sukces był zupełny. Ko- 
szela śpiewał doskonale, stwarza
jąc przez parę minut w izję naj
prawdziwszej opery w  maleńkiej 
salce teatrzyku.

Repertuarem krańcowo różnym, 
a niemniej słusznie oklaskiwanym 
dysponuje niezwykłe zdolny i u- 
muzykałniony artysta, Jakim Jest 
Walerian Valentino. Jako typ pieś
niarza jest on rodzajowym refre- 
nistą, o klasie bez mała europej
skiej; wyczucie melodii 1 rytmu 
u artysty jest nadzwyczajne. Pio
senki „ich  singe gern“ , „Ich freue 
mich", śpiewane przy akompania
mencie gitary, cieszyły się serde
cznym przyjęciem.

Liczne w  programie „Madryga
łów " tańce, reprezentują: Duo
Walery, w  którym pieśniarz Va- 
lentino zdradza talent dobrego 
stepisty i  tancerza salonowego, 
Duo Caro x uczniem Parnella- 
Rudzkim na czele (numer solowy 
w  „Tańcu cygańskim") oraz duet 
pań Ciszkówna —  Grygalanka w  
tańcu rosyjskim.

Ze skeczów godną wyróżnienia 
i pochwały jest inteligentna satyra 
pióra Rychtera—„Stracona twarz". 
Gra obydwu artystów —  Rychtera 
w  roli Chińczyka 1 Sablińskiej 
jako zblazowanej lady, była jedy
nie ilustracją do ciekawego prob
lemiku, frapująco rozwiązanego 
przez autora. Monologom 1 scen
kom rodzajowo-satyrycznym prze
wodzi świetny „Jasio-nieboszczyk" 
Hanki Bielickiej, wykonany przez 
artystkę z wielkim wyczuciem hu
moru słownego. Ponadto humor 
dobrze reprezentują „Sportowcy" 
Lasonia, monolog Chorzewskiego 
„Na wesoło", w  którym ten aktor 
charakterystyczny dużo lepiej czu
je się niż w  poprzednich grotesko
wych duetach, oraz „Mędrcy 
wschodu" (Rychter —  Koszela).

GUY.

wskazówki nauczyciela, p rakty
ka  innych, tradycje, wreszcie 
w łasne przem yślenia i osiągnię
cia. T e  elem enty są realną pod
stawą, na k tóre j można zbudo
w ać w łasną osobowość.

G rew cew  należy do rzędu 
tych pianistów, k tórzy  ten  sto
sunek życ iow y  posiadają. Gra 
jego  pozbaw iona ju ż wszelkich 
znamion szkolnych, co w  tym  

[ w ieku, w  jak im  jest G rew cew  
| jest istotn ie zdum iewające.
; Zw ażm y, że b y ł to  p ierw szy 
występ na estradzie! G rew cew  
n ie ma n ic z  nienotrzebnej i czu- 
łostkowej afekt::cj i. Słuchacza 
uderza spokój, ’ ostota i  dosko
nała postawa p rzy  instrumencie. 
A rtysta  posiada w y ją tk ow ą  zdoł 
noSó odczuwania zm ian dyna
m icznych (doskonała precyzja  
dynamiczna w  balladzie Brahm 
sa!), p rzy  czym  dynam ika jego 
j est dyskretna i abrze rozplano
wana. Ton  c iep ły  i ż y w y  osiąg
nął sw o je  m axim um  potęgi w  
fudze Bacha, zagranej istotnie 
pięknie. Frazow an ie p ian isty 
jest bardzo muzykalne.

Toccata I fuga Bacha są rzer- 
czą trudną i p ian istyczn ie w ca le  
niewdzięczną. A rtys ta  osiągnął 
tu rzeczy  bardzo piękne, szcze
góln ie w  zakresie pełn i d źw ię
k ow ej instrum  rrir\ W  sonacie 
patetycznej Beethovena błysnął 
najpraw dziw szym  ogniem  szla
chetnej w irtuozerii, pomimo, że 
sonata w ym aga jeszcze pogłęb ie
nia. W  Chopinie —  szczególnie 
p iękn ie w ypad ł M azurek fis- 
m oll (op. 6), zagrany poetycznie 
i finezyjn ie. Ballada As-dur zdra 
działa w  n iek tórych  „chw ytach " 
pokrew ieństw o ze  Szpinalskim, 
natomiast preludium  Rachmani
nowa g-m oll, a szczególn ie Rapso 
dia N r. 10 L iszta  b y ły  szczyto
w ym i punktam i programu. Za
grane b y ły  z  zacięciem , umia
rem  i  smakiem, jak ie  cechują 
już w ytraw nych  pianistów . Go
rące przyjęcie, jak iego  doznał 
artysta o'-1 publiczności, b y ły  do
wodem  pełnego sukcesu m łodego 
pianisty, roku jącego naprawdę 
duże nadzieje na przyszłość.
r . .  . . m i r * **********************

W AŻNE D LA  HODOWCÓW T Y 
TONIU. W  krótkim  czasie ukaże  

się książka starszego inspektora 
hodowli tytoniowej w Wilnie, Jana 
Tw arijonaw iciusa, omawiająca spo 

80by i now e metody hodowli tyto
niu. K s ią żk a  będzie zawierała oko
ło 70 ilustracji i wydana będzie 
w językach polskim i litewskim. 
Ukaże się też w niedługim  czasie 

czasopismo poświęcone sprawom 
hodowli tytoniowej. Redakcja tego 
czasopisma znajduje się w  K ow 
nie, lecz W ilno również będzie 
m iało sw ó j udział na szpaltach te

go pisma.

—  BYDŁO ROZPŁODOWE Z A 

L IC Z A  SIĘ DO KONTYNGENTU  

MIĘSA. Według ostatniego zarzą

dzenia Głównego Zarządu Gospo

darstw Wiejskich, rolnicy, którzy 

sprzedadzą do punktów skupu mię 

»a, bydło rozpłodowe (rep rod u k to -
<a>

ry ) będą m ieli zaliczone to na po

czet kontyngentu mięsnego. Nieza-t 

leżnie od tego otrzymają zapłatę 

w gotówce.



1 £  S P O R T D
TAURAS —  SZARUNAS j Drużyna Yilnius, która w

Dzisiaj, dnia 30, o godzinie 14 . ubiegłym roku zdobyła prze- 
* a  Pióromoncie odbędzie się po- j chodni puhar pana Gebietskom- 
wtórzenie unieważnionego me- j missar‘a, oparta jest na składzie 
»zu pierwszej tury Tauras— Sza- j Szarunasa, grają: Iłgunas, Gra- 
runas, który wygrali Wilnianie bażyS) Litwinas I, Uzdonas, Do
ły stosunku 2:1. browolskis, Toczyłauskas, Kriau-

Tauras —  leader tabeli od-
. U d  tylko jedną porażką (a Sra- j S ™ 1 *
runasem) i  mecz dzisiejszy bę-.kas, Kriauczunas II, Paułauskas.
dzie traktował jako rehabili- | W  przerwach, występy tanecz-
tację. Porównując formę obu nej grupy regionalnej. W  czasie
drużyn, na zwycięzcę należy ty- j zawociów przygrywa orkiestra

,j>ować graczy kowieńskich. (K).

Z A W O D Y  SPO RTO W E 
W  D N IU  1-GO M A J A

W  dniu 1-go maja na Pióro- 
łnoncie o godzinie 13 rozpoczyna 
iię turniej siatkówki Zw. Zaw. 
» nagrodę p. Gebietskommissar‘a. 
Następnie o godz. 15 w  dalszym 
ciągu imprez sportowych odbę
dzie się mecz piłki nożnej po
między Ilajlisem, a fabryką 
knebli „Vilniu.:“. Naszym fawo
rytem jest drużyna fabryczna 
■Ka; isu, która wystąpi w skła
dzie: Parkitny (Rączko I),
iBrzechwa, Paszkiewicz, Dębski I, 
Urban, Golankiewicz (Wiśniew
ski), Ludkiewicz, Kom ar I, Tu- 
:*nasz I, Bartaszko, Tomasiewicz, 
Tez.: Dębski I I  i Tumasz II.

dęta. (K ).

JL  d n

URZĄDŹCIE SWOJE SCHRONY 

P R Z E C I W L O T N I C Z E .

NAW ET PR ZY  NIEDUŻEJ ILOŚCI 

M A T E R I A Ł U  

M O Ż N A  W I E L E  Z R O B IC !

O F I A R Y

Dla polskich biednych dzieci 
5 RM. składa St. Walicki.

Wdowa po tragicznie zmarłym 
W. Heiizelu składa serdeczne po
dziękowanie za otrzymaną sumę
134 RM., zebraną na popisie mu- ! osobom niezdolnym z powodu sta- 
zycznym uczniów u p. A lfredy j nu zdrowia do pracy fizycznej, 
Bielskiej, w  dn. 23. IV. 1944 r. [ będą wydawane jedynie do dnia

N IK N H B U

Katarzyny.

V\*chćd słońca 3.45 
Zactód słońca 13.50 

D Z IS  ZAC IEM N IAM Y 0 K N A  
OD GODZ. 20.35 DO GODZ. 4.10.

—  GODZINA PIEŚNI W IE LK A 
NOCNYCH. Podaje się do wiado
mości ludności katolickiej, ie  w 
niedzielę dnia 30 kwietnia b. r. 
o godzinie 17-ej w  kościele Sw. 
Jakuba, zostanie wykonany przy 
współudziale solistów (Harkawa, 
Pelczarowa, Jasieński, Nawara, 
Suchodolski) chóru mieszanego 
pod kier. P. Padejki —  małego ze
społu gregoriańskiego, oraz hidu, 
szereg utworów religijnych z koś
cielnej muzyki Wielkanocnej, tak 
klasycznej —  jak 1 współczesnej.

(K )
—  UWADZE OSÓB1, KTÓRE 

ZPOWODU STANU  ZDROW IA 
NIE M OGĄ W YPEŁNIĆ  OBO
W IĄ ZK U  PR ZYG O TO W AN IA  O- 
PAŁU . Naczelny Lekarz miasta 
Wilna przypomina, że zaświadcze
nia, zwalniające od wyrębu lasu

i

O G Ł O S Z E N I E  

I n s p e R c j a  U b e z p i e c z e ń  m .  W i l n a  i  P o w i a t u

upierając się na zarząd '̂ eniu Państwowego Zarządu Ubezpieczeń w Kownie, 
o przymusowym ubezpieczeniu budowli w roku 1944, zawiadamia:

Mieszkańcy m. Wilna, którzy posiadają budowle (nieznacjonalizowane) na prawach prywat
nej własności, lub zarządzający tymi budowlami na podstawie pełnomocnictw, albo innych pod- 
gtaw prawnych, a których budowle znajdują się przy ul.:

Aguoni}
A łg ird o  
Amatininką 
Ankśtoji 
Artilerijos 
Ateities 
Auiećit}
Ażuolinii} km.
Basanavićiaus 

* B&ziłionią
Bebri}
Berżą 

' Bołtupio g.
Bołtupio km.
Bićiuiią g.

Birutes 
Blmdźirj 
Bugos 
Ceikinii}
Ciurlionio 
Dagilią
Damaśevićiaus 
Daugeliśkiią 
Daukanto 
Daugpiłio 
Druklią  
Druskininką

Duonełaićio 
Didżioji 
Egliu  
Eiguińj 
Elnii}
Eimućio 
Erśkeciu
Pino 
Gan di}
Gedimino 
Gełeź. Vilko 
Gervią
Gerasios Vilties 
Giedraićią 
Giraites 
Giedrioji 
Grandies 
G  rybią 
Gułbią 
lido  \
Jaekaus 
Jasinskio 
Juozapavićiaus '

pbowiązani są przybyć w  dniach od 1. V. do 1. VI. b. r. w  godzinach urzędowych (od 7 do 18, 
w  dniu przedświątecznym do 12.30) do Miejskiej i Powiatowej Inspekcji Ubezpieczeń w  Wil
nie, Jogailos (Jagiellońska) Nr. 14 w  celu opła,cenią należnej składki za przymusowe ubeaspie 
czenie budowli w  r. 1944.

Właściciele budowli, którzy w  terminie podanym powyżej nie opłacą należnych składek 
ubezpieczeniowych za r. 1944 w  razie pożaru będą mieli utrudnienia w  otrzymaniu odszkodo
wania pogorzelowego, prócz tego wykazy osób powyższych będą skierowane do odpowiednik  
iwladz celem v,wyegzekwowania należnych od nich sum wraz z odsetkami za zwłokę. Ze wzgfif- 
du na prawa wojenne będą oni traktowani jako sabotażyści i na podstawie § 4 Rozporządzeni* 
3Reiehskotnmlssaf‘a dla Kraju Wschodniego z dnia 18. X. 1941 r. względem nich zostaną zastoso
w ań* najostrzejsze środki represji.

PAŃSTW O W Y ZARZĄD UBEZPIECZEŃ  
Inspekcja m. Wilna 1 Powiatu.

Juodvarnii} Naujasodżio km. Suvalki}
Justiniśkiai dv. Nemenćines Siuvejo
Kalvariji} Nesantaikos Saltinii}
Kałvii} Noćios Salutines
Kalinii} Odminii} Saulii}
K  alkil}x Ożki} Satrijos
Kaltaneni} Pagegiij Seśkines
Katkaus Faneriśkit} Serru}
Kardininki} Paribio Siaudinea
Karaimii. Panerią g. ir km. Siłutes ^
Karii} Pakalnes Sirvinti}
Kauno Fetrausko Svitrigailoa
Kernaves Pescioji Taikos
Kęstućio Pilkapit} Tauro
Kedri} Pijoną Tilto
Klevi} Pijonierii} Tiesioji
Konarskio Plyti} Trimiti}
Krażii} Port} Traidenio
K riv ią Puśi} Treniotos
Krokuvos Ratnyćios J. Treinio
Kryżii} Raitininki} Trumpoji
Kudirkos Raudonodvario Ugniagesii}

Latvii} Raśeinit} Uosto

Lauko Ramioji Uloni} g. ir  skg.
Laużtineś Radyilt} Utenos
Latgalio Riavionii} km. Ukmerges g. ir  pL
Lentpii}vią V. Rinktines Vandentiekio
Liepi} Rotundo Varnt}
Linkomoji Rudni os Vaiżganto
Linkmeną Sakalt} Vilniau3
Lokii} Sultont} VinkSnii}
Lukiśkit} Santarves Vivulskio
Liubarto / Saraceni} Verkit} g. ir  pl.
Lukśio Sargybi} ViSarai km.
Luśio Saugos Vilkt}
Lvovo Sauanorii} Vitenio
E. Manto Savoji Vilkpedes
Malonioji Selit} Vokiećiu

Margućil} Serbentu V 3Ttauto
Maiśiogalos Slueko O. Vytautienes
Marijampoles Skrobli} Vykinto
Mahometom} Skaiśćioji Żadeikos

Mokyklos Skorinos żemg alit}

Moniuśkos Sierakauskio Żalgirio
Montvili} *kg. Skerdyklos 2alłoJi
Mickevićiaus Smoleńsko 3 żveji}
Mindaugo Spindulio 2vóryno
Mindaugienćs Stovykloa I, H, H I żygio

Zemaitćs
Murin inką
Naugarduko

Svirno
Stirntj Ł  ̂ f

Naujamiesćio I I Stumbri} , 2virblii}

1 czerwca r. b. Inform acji udziela 
miejski zarząd zdrowia (ul. Gedy
mina 24).

—  SPRZEDAŻ PAPIEROSÓW. 
Na odcinki kart papierosowych 
„8 M  Tab. 3“  i „8Tab . 4“ sklepy 
sprzedają po 30 sztuk papierosów 
na każdy odcinek.

—  W ÓDKA N A  DODATKOWE 
K A R T K I ŻYWNOŚCIOWE. Na 
dodatkowe karty żywnościowe dla 
długo i ciężko pracujących 28- ok
resu wyżywieniowego na odcinki 
„P .A .“  sklepy „Ruty" i  „L i-M i-Pa “ 
sprzedają po 1/4 litra wódki.

—  HODOWCY BURAKÓW  CU
KROW YCH M OGĄ NAB YW AĆ  
CUKIER. Jak się dowiadujemy, 
hodowcy buraków cukrowych, któ 
rży dostawili wyznaczony im kon
tyngent za rok 1943, mogą naby
wać cukier po cenach urzędowych. 
Miejscowe kooperatywy i  sklepy 
„Ruty" będą sprzedawały cukier 
za okazaniem kuponów do dnia 
15 maja b. r.

U w a g a !  5 0 . 0 0 0  E M .
można wygrać, kupując za 20 RM. 
podwójny bilet Klasowej Loterii 
S a m o p o m o c y  w  Kolekturze 
M. Andejuśa, „Laime“ Vilniaus 
(d. Wileńska) Nr. 8—5, tel. 18-96. 

Bardzo dobry zarobek 
dla sprzedawców biletów!

C -ny biletu oadw i ntgo to  RM 
pe łn ego  —  t ł  RM, p fił — 5 RM

Pracownicy urzędów i przedsię
biorstw rozpowszechniajcie bilety 
Klasowej Loterii Samopomocy!

Zwracać się do kolektury „Lai- 
m e" od godz. 9— 18.
Z poważaniem Kolektura Klasowej

Loterii Samopomocy lrLaime“ .

fi z
poszukuję do prowadzenia fabryki 

drewniaków. Zgłoszenia do Adm i

nistracji „Gońca“  pod „Drewniaki"

S z .  P o n l a j ,
która była w brązowym kapeluszu 
24. IV . 1944, t  J. w poniedziałek 
pod wieczór, uprzejmie prosi się 

o powtórne przyniesienie go. 
Gedimino (<L Mickiewicza) 62-a—2.

K A N D Y D A C  l ( K I )
którzy by pragnęli wyuczyć się za
wodu techniki dentystycznej mogą 
się niezwłocznie zgłaszać: O. T. La
zaret, A łgirdo (d. Piłsudskiego) 2. 
mieszkanie I utrzymanie zagwa
rantowane.

t o i t w a i t y  la lł  i  Fmienki
y iin-ians (Wileńska) 20/2 (wejście 
z Gdańskiej). Robimy trwałą ondu
lację na każdą długość włosów 
oraz dajemy gwarancję w  postaci: 
awrotu pieniędzy lub bezpłatnej 
poprawki. Z a r z .ą d .

K U P U J Ę :
stare monogramy, pierścionki 1 
narzędzia jubilersko - grawerskie. 

Didżioji (W ielka) 32—3-a.

. B R A T K I
W wielkim wyborze oryginalne 
„Roggle", krzaki agrestu ze Stutt- 
gardu, tui, bzy, kłącze piwonij i 
różne beliny jrimotrwałe. Poleca 
ogród warzywno-kwiat.owy Pawła 
Glntowt-Dziewałtowskiego. Ringti- 
m  g-ve Nr. 84 (Derewnicka).

K U P C Y  Okręgu Wileńskiego 
■nogą zaopatrywać się w  towary 
w  Gro-KaJC© w  Wilnie, Wallstr. 

IZawataa) 24, t e l  8375, 8376.

K A P E L U S Z  męski w  dobrym 
gatunku kupię.

Gedimino (d. Mickiewicza) 62-a—2.

RUTYNOWANA zarządczy ni do
mu, dobrze znająca gotowanie, po
trzebna natychmiast do samotnego 
Reichsdeutsch'a w  Kownie. Utrzy
manie, mieszkanie 1 pensja. Anga
żowanie natychmiast. Zgłaszać się 
w niedzielę dnia 30 kwietnia tele
fonicznie do godz. 13.30, tel. 3335.

abs.

Józef-Stanisław 
ZNOSKO

Szkoły Technicznej 
w  Wilnie

zmarł śmiercią tragiczną koło 
Swięcian dnia 24. IV. 1944 r. 

w  wieku lat 21.
Msza Sw. za spokój Jego 

duszy odbędzie się w  kościele 
Niepokalanego Poczęcia NM P 
(na Zwierzyńcu) dnia L  V. 
1844 r. o godz. 8.30.

O czym zawiadamia nieutu
lona’ w  smutku

Rodzina.

ZNOSKO JOZEF
kierowca automobilowy 

zginął śmiercią tragiczną da. 
24. IV . 1944 r. w  wieku lat 21 
pełniąc obowiązki służbowe.

Administracja traci w  nim j 
sumiennego i  dobrego -pra
cownika.

Landbewirtschaftungsge- 
sellschaft Ostland m. b. Hi j 
Administration der Gruppe 

Lyntupy.

śtT
BOHDAN JU LIAN

mechanik 
zginął śmiercią tragiczną dn. 
24. IV. 1944 r. w  wieku lat 27, 
pełńiąc obowiązki służbo-we.

Administracja traci w  nim 
sumiennego i  dobrego pra
cownika.

L a n d b ew ir ts ch a fta n gsg e - 
sellschaft Ostland m. b. H. 

Administration der Gruppe 
Lyntupy.

P
JAND ZIK  JAN

j pracownik kolejowy zmarł 
dn. 28. IV. 1944 r. opatrzony 

j Sw. Sakramentami. Wypro- 
1 wadzenie zwłok z. domu ża

łoby, W itoldowa 49— 4 na 
cmentarz Rossa dnia 1. V. 
1944 r.

O czym zawiadamiają
Koledzy 1 Koleżanki.

e u d o k i a  OŁEJNIKOW A
po długich* ciężkich cierpie
niach zasnęła w  Bogu dnia 
27 kwietnia 1944 r. w  wieku

lat 07.
Odprowadzenie drogich nam 

rw łok na cmentarz Staroob
rzędowców (Nowy Świat) na
stąpi 30 kwietnia 1944 r. o 
godz. 12 rano.

Krewnych, życzliwych pa
mięci zawiadamiają

Synowie.

* . 1 v
Michalina z  Malinowskich 

K S ffiM E W IC Z O H A
po długich i ciężkich cierpie
niach opatrzona Sw. Sakra
mentami zmarła w  Nowej- 
W ilejce dnia 29. IV. 1944 r. 

w  wieku lat 78. 
Eksportacja drogich nam 

zwłok z domu żałoby przy uL 
3-go Maja Nr. 18 odbędzie się 
dn. 1 maja o godz. 4-ej p. p. 
O czym zawiadamiają wszy

stkich Krewnych i Znajomych 
pogrążeni w  głębokim smutku 

Córki i  Wnuki.

- f p .
Z Jackiewiczów 

JA N IN A  W ASILEW SKA
długoletnia pcacowmiczka Sta- _  
c ji Telefon, zmarła 29 b. m. 

w  wieku lat 42.
Eksportacja zwłok z domu 

żałoby przy ul. Chocimskiej 
Nr. 25 nastąpi dnia 1. V. 1944 
o godz. 3 p. p.
O tych sm utnych  obrzędach 

zawiadamiają Przyjaciół * 
Z n a jom ych  pogrążone w  nie
utulonym żalu

Córki i  Rodzina.

W dniu imienin 
*. t P- 

Zygmunta- S tanisława 
BAB ICZA

odbędzie się Nabożeństwo Ża
łobne w  kościele Sw. Trójcy 
w  dniu 2 maja o godz. 6 rano. 
Drugie Nabożeństwo odbędzie 
się 7 maja o godz. 10 w  koś
ciele W. Świętych.

O czym zawiadamiają
Żona i Rodzice.

W pierwszą bolesną rocznicę 
tragicznej śmierci 

i- t  P- 
Stanisława 

DĄBROW Y-JANUSZEW ICZA | 
aplik. adwokackiego 

filistra b. Konw. Polonia 
odbędzie się Nabożeństwo 2a- J 
łobne za spokój Jego duszy ! 
dn. 2. V. 1944 r. w  kościele I 
Sw. Jakuba o godz. 9-ej rano. 
O czym zawiadamiają K rew 
nych, Przyjaciół i Znajomych | 
pogrążeni w  smutku

Żona, Synek, Matka | 
i Rodzeństwo. 
EBSSI

Za duszę zmarłego na ob
czyźnie

ś. t  P- 
Bronisława 

JANKOW SKIEGO
odbędzie się Nabożeństwo 2a- I 
łobne dn. 1 maja 1944 r. o g. | 
9 rano. O czym zawiadamia 
Krewnych i Znajomych Zmar- | 
lego pogrążona w  smutku

Rodzina.

Za spokój duszy nieodżało- 
-wanego Męża

ś. t P- 
W A C ŁA W A  T YS ZK I 

tragicznie zmarłego dnia 25 
marca 1944 r. odbędzie się 
Żałobne Nabożeństwo w  koś
ciele Sw. Stefana w  ponie
działek dn. 1 maja o godz. 8 
rano, na które zaprasza po
grążona w  głębokim smutku 

Żona.

1

W 1 miesiąc od śmierci dro
giego i nigdy nieodżałowanego 
Męża i  Ojca

ś. t  P. •
Władysława

MILEW SKIEGO
i zostanie odprawione Nabo
żeństwo Żałobne dnia 2 maja 
o godz. 8 rano w  kościele po- 
Trynitarskim na Antokdlu, 
o  czym zawiadamiają pogrą
żeni w smutku

Zona, Córki I Brat.

i

W ezwartą rocznicę śmierci 
ś. t  P- 

Mikołaja 
ANDRZEJEWSKIEGO

odbędzie się Nabożeństwo Ża
łobne za spokój Jego duszy 
w  dniu 2. V. o godz. 9 rano 
w  kościele Sw. Katarzyny, 
na które zapraszają K rew 
nych i Znajomych

Żona, Matka, Córka 
i  Siostry.

PODZIĘKOW ANIE.
Panu Szefowi Jasińskiemu, 

p. Sekretarzowi Bobrzykowi 
oraz wszystkim Koleżankom 
i  Kolegom i  in. za troskliwą 
pomoc i opiekę i wzięcie 
udziału w  pogrzebie 

Ł t P .
H EN RYKA  K IS IE LA  

składają serdeczne „Bóg za
płać"

Rodzice 1 Rodzina.

PODZIĘKOW ANIE
składamy serdeczne podzię

kowanie Kolegom, Koleżan
kom i  wszystkim, którzy brali 
udział w pogrzebie 

ś. t  P- 
H E N R YK A  K IS IE LA

Rodzina i Narzeczona.

Firma W . RUSIECKIEGO przy
ul. Wileńskiej 34, kupuje żelazka 
i imbryki elektryczne. Płacę naj
większe ceny i  przyjmuję wszelkie 
reperacje grzejników.

PODZIĘKOW ANIE.
Wszystkim Krewnym, Przy

jaciołom t  Znajomym, którzy 
okazali ty le serca i współ
czucia w  tak ciężkich dla nas 
chwilach, a także wzięli udział 
w  pogrzebie

Ł t P -
W ŁA D YS ŁA W A  BEJNAKA

składają tą drogą serdeczne 
„Bóg *apłać“ pogrążeni w  
głębokim smutku

Żona, Syn I Bratanica.

Ś W I E R Z B  (krosta, wszawica, ; 
wszelkie inne schorzenia skórne, 
wyleczyć możesz. Maście I płyny 
poleca felczer Horski, Iśganytoje j 
(d. Miłosierna) 6 m. 8 obok szpitala 

Sawicz. |

PODZIĘKO W AN U  .
Panu Dyrektorowi Sakalau- 

skasowi Bolesławowi i wszy-1 
stkim Pracownikom Młynu [ 
Nr. 1 w  W ilnie za udzieloną 
m i .pomoc moralną i matę- | 
rialną w  pogrzebie mojej 
Matki .

ś. t  P- 
JAD W IG I W ALICK IEJ

tą drogą składam najserdecz
niejsze podziękowanie.

Stanisław Walicki.



U  B  !%! A

S e l '  a t e n ih e » t e r  u

„DRŁBń DO WOLHGŚCi"
Dldżioji Ąrj

te*. * —77CASIMOy f c H J in w  (W ie lk .)

„ M O S K W A  —  S Z A N G H A J ”
Od pea led zia łk s :

„Sprawa z t y x 7m "

. f iO R > A “  % * * &  f i .  i - 3 7

„Zaręczymy w Scphitnlursd**
Od pti. ii dziełku: ..Rera T o r ir*" '

t S S ^ Ś f e a  *• 662

„BAL W OPERZE”
Od poniedziałku:

' „ K o ę o  b ' r e w '®  N o c h a la " .

.ftUSZRA'1 fz; ^ S )  54. 1,-7

„93 MINUT POSTOI "
Cd jutrai ,,T :tn*ście Krzeseł".

„ 6 3 A Ź Y N A *  w  N . - W i l f c e .

„WESELE W firltlEDM MMIf
C d  pon iedz alku: „G ss® <  r c  e “

W  n ie d z 'e 'ę  dn 3 0  k w ie tn ia  19 4 4  r .

w sad M  39 7  A** Now grodzka 1 
kina |)l I U  L  «  Nr 8

o godz. 12 w pot
K U M  S Y L W E S T E R  
i KALASANTY KOZIOŁEK

W PORANKU .n. t.

JlDtOB ii... irzrbi b  H f
(całkowicie niwy repertuar). 

Udział biorą:
H. CiszKówna, J. Grygalonówna, 

K. Koszeła, Wi. Retmanewicz,
W i. Lasoń.

Przy fortepianie: R. K u n c e w ic z .  

Przedsprzedaż biletów: 
Wileńska 16 —  W ie lka . 32

Scena Gimnazjum Rosyjskiego
Vokiećip Niemiecka) 9 

Niedziela - 0-go kwietnia I ponia- 
dz ałsK I-go mafa 

HUMOR. ŚPIEW. T.ŃCE.
i.

Joieia w gawliniitli Di&iiiatfc"
kamsaja muzyczna w 3 asa. 

l l .
K O N C E R T  s u d zm em  eniczo z e 
społu a rtys tów  i p T  W . B e^er-tm c 
(j praa ). P rzy fo r te p ja n e  A. Lipowik 
B ile ty  do nabycia od soboty yodz. 10 

P oczą tek  •  godz- 15 i 17.

LTJSTRO w  ramie W ÓZEK głęboki KUPUJ aparat fo- POTRZEBNA ko- AR TYS TK A-m alar-1 Dr. ORŁOWIE.
125x75 cm, palmę (limuzynka) 1 spa- tograflczny firm y bleta do dziecka. ka absolwentka j 9 O 11 II A  L  t
kentia o 6 dużych cerówkę zamienię I „Exakta“  albo Dowiedzieć się od włoskiej Akademji'chi;ioby przewodu
liściach oraz Inne na opał. Visniu ,Kontax“  Zgła- g. 9 do g. 2 pp. 
pokojowe kwiaty, (Wiśniowa) 7—2. szać się Siemaszko Tilto (Mostowa) 9 

(Za Raduńskim Gedimino 5. 4491 m. IG. 4434
mostem). 4343

kołdrę i 5 litr. ron 
del z białego me- ________
talu zamienię na ; KUPIĘ  zarys Dog- PRZYJMĘ uczennl-
ooał. Zwierzyniec ZEGAR ścienny matyki -Katolickiej cę do szycia, w ie l
ul. Puśt( (d. Sosno- ..Becker", kredens tom ITI. O łasce 1 ka 14—3. 4130
wa) 17—4. 4283 orzechowy 1 tremo cnotach własnych. 1Q
NOWE mahonlowe_ zamie- Zgłoszenie ul. Sło- POSZUKUJĘ pracy ' 9

damskie czarne.

Sztuk Pięknych u- pokarmowego 1 oer 
iziela lekcyj rysunjca od 7 do 10 rano 
ku i malarstwa, jj 0d 3 pp do 7 pp. 

Lekcje w  studio z Gedimino ($ '  MIC-
żywym modelem.

Zapisy uczniów 
różnego wieku w

ulica Dr Mcd-

kiewicza) 39 m 4* 
tel. 32-29

JANINA 
PIOTROWICZ-„  ŁCU,U”  ŁieslUacrlUC Ul. OlU” , Tn«,ł ya „ O

pantofle nię na opal lub ub wackiego m - ^ w  f ^ e ^ ^ j p r c z e n k o ^

zowanla. 4412

T E A T R - R E W I A
N o w o g r ó d z k a  8

w  lokaiu ki ia 99!&& M2ŁSM**
Cedzienaie wyjątKowa 
Ii P R E M I E R A  U

rewia pod tytułem:

„Wiosenne Madrygały"
H U iiG R . Ś P IE W . T A N C E !

Ł udziałem: Hanki Bielickiej, Gry- 
galanki, Łagunówny, Lauri, P ia
seckiej, Szablińskiej, Ćhorzewskie- 
go, Hermanowicza, Koszeli, Laso- 

nia, Rychtera i całego zespołu j Naprawa radio - aparatów
teatru A L i-B A B A  . j i grzejników elektrycznych 

Początek przedstawień o g. 18-ej, ; . r
w sobotę: o g. ie i 18-ej, w  nie- j Kupno raciia i patcfonów. 
dzielę: o g. 14.30, 1# 1 18-ej,

F i r m a
i i M n i C !

Vi(ftiEU5 (Wilińska) 7 
I Sodą (Sadowa) 7

powiadamia, iż otrzymała 
najnowsze płyty patefo- 
nowe w wielkim wyborze.

Zapisuj się do Autotransportu 
Legion Speer w  Wilnie, Arbeitsamt, 
Gedimino 27. Przyjmują się męż
czyźni w  wieku 18 do 40 lat. 

Warunki najlepsze.

firma M M u M )  dl
Wilna, Marientorstrasse 18 (daw. 
Ostrobramska) poszukuje:
1. 1 biegłego pracownikafkę) — 
tłomacza(kę), znającego dobrze w  
słowie i piśmie język niemiecki, 
do pracy w  biurze i załatwiania 
sprpw w  urzędach niemieckich.
2. Stolarzy, bandzegistów, szlifie
rzy — fachowców do działu kopy- 
ciarskiego i kłumpiarskiego, 4—5 
robotników do transportu drzewa.

Warunki pracy: praca przeważ
nie na akord, dodatkowe kartki 
żywnościowe, zwolnienie od prac 
przymusowych i wyjazdu.

Informacje: na miejscu lub tele
fonicznie tel. Nr.Nr. 17-34 i 17-33.

męski. Savanorią 
(Legionowa) 21—2.

4391

POTRZEBNY pas- 
tueh od rnrf»z oraz 
wspólnicy do ko
pania torfu. Liu- 
krnłnu (Strychsr
aka) IR. 4?f>5

sa w 
sani- |

JĘZYKÓW obcych 
uczy Dr. M. Szwe.1 
kowska Tataren- 
strasse B—1.

glemzowe N  37 (Szpitalna) 7—7. - --- - " -—- Zgłoszenia do Adm bne modele do P ° “£koroby
przedwojennej ro  *4433 KTJPTĘ spiesznie „Gońca** pod
boty zamienię na ~ eleganckie spodnie „Gospodyni** 4402
opał. Dowiedzieć ZGUBIONE Laik. do butów na wyso- 
się: Sierakowskie Asm. Liud. Arbeit- kiego nowe lub u- 
go 20 m. 13. I I  pię samtu książeczkę i żywane w  bardzo 
tro na lewo. • inne dokumenty na dobrym stanie, ko- 

nazwisko Curano^ lor Jasnv. Zgłosze- 
NOZNĄ maszynę wej W iery proszę nia: Kauno 53—4
gabinetową łóżko uprzejmie znalazcę od godz 5-tej. 44*0 
niklowe ł pierzynę : zwrócić pod adre- TTpnr 1 1/4 m
zamienię na płaszcz Al^irdo 94 4 KUPIĘ  1 1/4 m— W 1~ a i gir do 24—4 J w  kratę (mo charakterze

za wysokiem wyna WCłI1J v - - *—»-------- *
grodzeniem.

UW AGA!
wentka

Absol-
Studlum

skórne, 
weneryczne, kob’e- 
ce Przyjm uje od 
g 11-13 i 15 — 17. 
Jogailos (Jagielloń

ska) 16—8.

Dr. PIW ECKI 
ALEKSANDER 

Choroby wewnetr* 
Pilies (Zamko-

| ZGUBIONE 
! Asm. Liud. N  10624/POZIOMNICĘ 

(waterpas) i krą
żek gumowy dla 
chorych zamienię 
na opał. Moniusz- Bartoszewicz" Stefa 

. 4489 nia oraz różową i
PARASO LKĘ zo- kf>rtę żywnościową

„„„o że być duża lub tariuszek I hięie- 
- mała kratka) dob- drvfe panny
Laik. rze zapłacę. świadectwem

|L ek t r z e

Zeło-
a Hm ukończen’ a co naj-

835 wydany 25 TU. „G oóea- pod ..W g
42 r przez V. M. S- na". _________  4462 n„  R e ilm ,no fd,

$ na n?zw -  - KUPIĘ  teczkę. I M ickiewicza) 39-4. t

Z,Am” vwaSHntu" POTRZEBNE dzie- j JĄDtyiGA

nazwisko Jar- ! ,_Szt” k l“  . p ^ a b a w lk ^ d ^ a t  ANFOROWICZ
• ciągu Wilno—No- ; mulowtcz Adam (Zamkowa) 13. 4 8 ^  zakretnwa 32a . Choroby skórne,

wa W ilejka dnia unieważnia sie. 4499 M IKROSKOP ku- 6 m. 1. w  końcu : weneryczne, koble-
23 b. m. (Wtorek) ZGUBIONE- dowód P,e w  dobrym sta- zaułka. 4453 ce Pilies (Zamko-
można odebrać 0, 0b(sty wydany n -e oraz lnne prz:7 wa) 3—9 Przyjmu-
N. W ilejka W O ń  Drzez" gmine N ie- bory laboratoryjne POTRZEBNY na- je od godz I—16

1 ska 25—1. t ' ” 7 menczyn na naz- Zgłoszenia: Odml- tychmlast chłopak j 1 ł»—1».
**2* wisko Mickiewlczo- h ią (Garbarska) S do pomocy w  p o d - ---------- --------

wa .Tanina oraz 2 m. 17. Lahorato- mienskim Bosno- ] Dr.

baletowego Sawiny^ne 
Dolskiej, udzielalwa) 12 -  6 Ponle-
lefecji tańców salo'działki, środy, piąl- 
nowych 1 baletu. >ki od 12—15r wtor-
Zgłoszenia do AdmiW. czwartki, ao*j- 
,,Gońca” pod , Ba-Hy. oć 14—18.
le t” . 4475 J  ____________

Med. W IK TO *

stawiona po ;

szowe granatowe m^Uykł urodzenia rłum od Bodz. 5-7 darstwie ogrodnt-! o  AMamowlczow. 
nH ?  zam knie na ^  imle Teresy 1 dla Kosecklego. ; ęzym do pracy z choroby kobiece - 

skóriaSI ! Ttofll. unieważnia 1 4481 , koniem. Dowie , akuszeria. P rzylczarne \ dzi^ó sie przy ul.
Nr. 38. Kołdrę wa ; SIC?-, ewentualny NATYC H M IAST s wileńsklp.1 20.

towa, cerwete, J znalazca oroszony kUPię waż gumowy „kiep kwiatów.
, makatę arabską, i êst °  zwrot pocz. 0 r̂ed. 15—25 m., ■
: kurzowiec męski, ' Bezdany, zaścianek blachę czarna, b la - - PRACOW NICA
: kanelusz jasny m. ! SukclgkL 4501 rury żelazne ni
l kamasze Nr. 43, ZGUBIONE: dowód kłowe 5/8—0.5 cal.
• stół jadalny, biur osobisty wvdanv
| ko, lustro 1.60x1 1 przez gm. Rzesza
• mtr_- °kulary, dla na naz< symonowl-
I uialarza stalugi ^zówna Bronisława
i maszynka do ka- 4 kartki żvwnościo
iw y  spiryt. filiżan ; w e Nr> N r . 315076,

ki do kawy za- 3 4̂676, 104447, 314674
rnlenię na op'3!. oraz dwie kartki do

jucht biały (gruby 
ewentualnie oaskl 

; 2x25 cm.) oraz in
ne materiały. Za
walna 37 (róg daw
nej Kwaszelnej).

4423

biurowa, ze znajo
mością jeżyków  11 
tewsirlego i nie
mieckiego, oraz pl 
sania na maszyT-iie, 

do prywatnego 
przedsiębiorstwa 

potrzebna. Oferty 
składać do Adm.

poniedziałek, dnia 
18 1 18-ej.

Przedsprzedaż biletów: 
Wileńska 16 f Wielka 32.

Zawiadamia sią wszystkie 
przedsiębiorstwa i urzędy, żt 
ju i są gotowe spisy lekarzy, 
1 lekarzy dentystów, którzy le
czą ubezpieczonych.

Spisy lekarzy, można otrzy
mać bezpłatnie w  WiL Ubezpie
czali)! Społecznej od g. 8— 12 
H kierownika podatkowego.

Wileński Urząd 
Ubezpieczalni Społecznych.

1 Maja: • ,  LA 30R A T0R l j . t  
Zębów Sztucznych
P rzy jm u je  wszelkie robety tech
niczne - dentystyczne. W y k o 
nu je na* kauczuku { różnych 
metalach. Robota szybka, fa

chowa 4 tania. 
S ed im in o  ( i .  M ick iew ic za ) 15-23 
drugie podwórko, al e trontewe 
wejście: Tyliejł (d.Cieha) 4— 26.

Sp. A K c.
„ S T A T Y B A "

Oddz. Wileński
W iln*, Vilniaus (Wila. ska) 28 

poszukuje różnych specjalności

robotników i robotnic.
Warunki pracy dobre. 

Zwracać się coizień ed gedz. 
t — 16 do Kierownika S iły  R*- 
boboczei, wejście z podwórka.

Szkoła Tańców
ło s ik a  24— *3

przyjmuje uczni do nauki

plastyKi, rytmiKi
o r a z  

tańców salonowych.
Informacje i  zapisy codziennie 

>d g. 18—20; tamże potrzebny jest 
pianista 1 skrzypek do pracy 
w  godzinach od 18—20 4 razy ty 
godniowo oraz kilka dobrze zbu
dowanych panien w  wieku od 
14— 18 lat do g:~upy baletowej.

§31
D y p l .  I n t .

M U S  g J IB lE lin
PRZYJMIE NATYCHMIAST: 

cieśli, stolarzy i robotników
na roboty rząd ów : budowlane

,V N S t ' J O £ S Z d . . B .  

DOBRA PŁACA, utrzym anie i m ieszka
n ie na mejscu- Ko >ety prow adzane są 

N A  A L O A J .  

Zgłoszenia: 8— 16 ps poł, 
J o g a i lo s  7— 3.

K U P IM Y  gobelin brązowy 1 tany, 
klej stolarski, dyktę, sprężyny ♦* ■ 
picerskie, pilniki, gwoździe B>8, 

szellak, worki i polito ir 
Vilniaus (Wileńska) 8 albo X3. 

Pracownie.

. „G onta”
I Ba«ąnaviaaus 37 datkowe," fmYewat- i kup?ęV >zdolna“ ;

nia się. Znalazcę zgłoszenia do ,,G. RO LNIK

pod

muje od g. 9—1? 
1 od g. IB—17 w 
Kasztonn (Kaszta 

nowa) 7—7.

Dr Me-sŁ 
KAZIM IERZ

B IELIN  5 K!
Choroby skórne ł 
weneryczna 1
mantu (Z y im m  
towska) 12 m. '4 
Trzyim uje od fo^.7 

S—9 i od 13—17

4480i m. 3.
f DODANIA w «pra > Proszę zwrócić
I Wfcb rozwodo- | T rocka 15—19.__4514
j wych -sadowych 1 ZAM IENIĘ  na opał- 
i • ; , v ' . , T’’ . ; łóżko na siatce, 4

• v BU- krzesła, szal koron
mlnm (Garl ■ “
.) 1—25

Dr.
P I E S K Ó W  

Choroby nerwowe I 
wewnętrzne. U^sto 
(Portowa) 3 m. 2. 
Ordynuje od 12 -14 

1 16—17j

Dr RUTKOW SKI 
ALE K SAND E * 

b Starszy Asystent 
K liniki Wewnętrz
nej t Neurologicz
nej — Przyjmuj# 
od godz 10 rano 
do J pp t od 6 pp. 
do 7 pp Wezwani# 
do domu przylmu- 
1ą się od 7 rano d# 
7 wieczór Gedimi
no (d M ickiewi
cza) 39—4, tel. 32-21

I)r.
K. SOKOŁOWSKI

Choroby skórne 1 
weneryczne. Przyj 
muje od g. 9 do ! l  
i od 5 do 7 wiec*, 
Vilniaus (d WileK- 

ska) 30 m. 14

Doktór AM PLIJ 
wvk- I B U D N I K O W

Spec. choroby skór

Gabinet 
Rentgenowslrf 

Dr. Med.
a . ś m ig ie l s k a

Codz." z Dodaniem j ształcenlem 1 prak j e „eryozne Filie* (d Zamków*?
warunków pod tyką poszukuje ora j ^ a - W U o j  t m. 9- Od godz-ui

„Turbinka” 4332 cy rządcy w  ma-

White

s:
dlndn
cza),
tro

rog y 
Ickie-

kowy bluzkę ażur »ł^Viellkaja barba dziennego1 
r siatkówkę irygator, dobrze za- „W ilnianin1

. . hłnop Kauno (d.

— i jatku. Zgłoszenia -^a- u -̂ Kun. Lajau- 
; Adm. „Gońca Co- ’ s^ ° Reymonta)

9—15

pod
4296x

>nt."  • • ■ • • .ueiinane, prymus,
    ̂ spodki, tablice bo- , .

we;uTaney ’ p r m ^ a K b M r t t a i ' R Y S O W N I K  budów . tiD iaae,. prymus, 44QQ lany { mechaniczny
. , ----- echnik budowlany

REPERACJE 1 f.rzę ta n ie je  -1 mne ZA K ŁA D  Zioła posiada język ro- 
róbki bielizny ?raz osy na war Lecznicze Farm. ąyiski. 60 lat. Po-
wszelkiego rodzaju kocze. Niemiecka M. Szydłowski szukule pracy. Sa
wy kon ujemy. Ul. 1C—2. 4482 Vilnlus, Vytauto vanorii4 (Ległono-
Radvilaitćs (Kró- ĘM1ĘNTĘ opa: p a ' CWitoldo .'.-a) 41, wa) 130-1. 
lewaka) Nr. 1 Wejś ^ut,  ^  bSSkl «  Z ^ g y n * c v .  Kupi, SAM Q TNA“ 7t~
cle przez sklep ze . .  o f  ,em y po>,zę- s>a m o a « a  starsza
starymi monetami, g  do O O "  dla naszf Okładu: osoba potrzebna

4398 \r 2- " i i ', ,  Ba-V. . spsnouT. to- do zajęcia się do-
—  ----------------  „ v -  m._ petowe, brzozowo, mem, dowiedzieć
SZ. Panią, która ZAM IENIĘ  na r;r.ał korzenię: omanu, się poniedziałek od
była *  brązowym jesionkę męską r>» żywe kor tu, Sz1"  : 1 8 —29 1 wtorek 8— 
kapeluszem 44. Wysokiego, kurzo- ta araku(ajer), 0 rano. Portowa 4
IV. 24, t. J. w  po- w iec damski, kape- korę kruszyny i  m. 12. 4467

nleddalek pod iusz’ męskL mate- tane surowce lekar '
i wieczór, uprzej- r(aj na koszule 1 

mle proal się o pantofle męskie 
I pcwr.órne przynłe- Nr, „  godŁ 8_ 5.ta. 
j sienie go. Gadlmi Makowa 11—1. W e) 
no (C. Mickiewl- ścla frontowe z

»kle. . , , ,  UCZEKT-termtnator
do lat 15 potrzebny 
w  zakładzie fotogr. 

A  C  3  | Bułhaka, Ożeśkie- 
nes (Orzeszkowej) S

nr. 6. Czas przyjęć 
12—2, 4—4,

Dr. med. 
LEON

BUTKIEW ICZ
Specjalista chorób 
uszu. nosa 1 gardła 
Ordynuje od godz 

1 do J po poł. 
Wilno, Jogailos 

(Jagiellońska) 7—9

Dr.
W. WOŁODŹKO

Choroby skórne I 
jWeneryczne. P rzyj
muje w godz 8—11 
‘ i 15 -  18 Wal>3tr. 

(Zawalna) 22.

Dr. JADW IGA 
CZESNOWSKA

choroby kobiece 
Przyjm uje od g.

10 do 11. 
Wilno, Tilto (Mos
towa) Nr. 8—19.

82o—2. 4b59 ulicy. 4478

mandolinowe, gitarowe 
i skrzypcowe 

w k a ż d e j  i l ośc i .

Pracownia
iDiiniieitóf l

Traką (Trocka) 15,

o z h e
A ) Szyją (tanlkl 

1 pasy. Jaslnsklo 
(Jasińskiego) 18—1 
front. I piętro

K u p u j ę lustra, szellak, 

sp rężyn y , g o 

b e lin y , fornier, m akase.

Firma B. I Y C H.
Traktl (Tracka) 6, tel. 3S7.

ist ku p ię
skórki kolorowa

oraz podszewkę. 
Wileńska 17/19 m. 2.

D A M S K IE G O  FRYZJERA(RKĘ)
przyjmę odrazu. Arbeitsamt w  po- i wicza) 39— 4

AN TO N I Zahorski 
syn Antoniego 

mieszkaniec wsi 
Trybuciszkt gminy 

, W idzkiej udał się 
w  dniu 19. III. 44 r. 

| do Wilna 1 w  dro
dze zaginął. Ktoby 
coś wiedział o nim 
proszony jest o po 
danie wiadomości. 
Kaiwaryjska 7—4.

BU TY męskie N  28 
w  dobrym stanie, 
garnitur męski na 

średni wzrost, 
płaszcz męski sza
ry  letni z podszew
ką, patefon półszar 
kowy 2-ch spręży
nowy wymienię na 
opał. Basanavićiaus 
(d. W. Pohulanka) 
16—6, oglądać od 8 
do 11 i od od 15—17

BRODAWKI zn a 
miona wrodzona 
szpecące) usuwam 
bez bólu od 7 ra 
no do 7 wiecz. Oj- 

I dimlna (d M ir t ’*-

K U P IM Y  maszynę do szycia bez 
bóg, może być nawet nieużyteczna. 
Rudnicka 2, Wytwórnia kłumpi.

KU PIĘ  spodnie natychmiast, pożą
dane w  dobrym stanie lub nowe. 
Skąpo 6— 11.

szczególnych wypadkach załatwię, b r y c z k ę  i wóz
| kary zamienię na

Zawalna 14— 7. !0pał. CiurUonio 29
■■■■ ' m. 1.__  43i5

DI .A duchownego 
płaszcz czarny z 
dobrego materiału 
na średni wzrost i  

melonik „stan 
dard" Nr. 5̂8 w y
mienię na opał. 
Niemiecka 16—2.

F IR A N K I na 2 
okna, chodnik 

czerwony koko
sowy, zegar ścień 
ny „B ekera " za
mienię na mate
riał samodziałowy 
Wileńska 36—3.

4465

ELEKTROTECHNICZNA Fabryka
w  Wilnie, przy ul. Mindaugienes 9 
(Szeptyckiego) przyjmuje robotni
ków 1 fachowców, mężczyzn 1 ko
biet różnego wieku do robót, tamże 
potrzebni są uczniowie. Przyjmuje 
dyrektor fabryki od godz. 8— 14 

w  dnie pracy.

Stolarze, szteperzy, kobiety
z własnymi maszynami do szycia 
oraz buchalter natychmiast po
trzebni do Firmy M. ŚWIĘCICKI, 

ul. Wielka 25.
Zgłaszać się codziennie w  g. 8— 12.

JESIONKĘ dam
ską, koloru pias
kowego w  b. dob 
rym  stanie, na 
wzrost średni za 
mienię na opał. 
Sw. Jakóbska 10 
m. 4._____ ____

KOSTIUM damski 
prawie nowy za

mienię na opał. 
Paupio (Popławs

ka) 14—7, wzrost 
średni. 4411

KHEDENSIK 
oTzechowy nowo
czesny, biurko, 
biurcczko, biblio
teczkę dębową, 
materac z trawy 
morskiej, żyran
dol, story, karni
e j ,  nasiadówkę, 
szkło stołowe, pa
tery, książki z
różnych dziedzin 
zamienię na opał.
Treniotos (Stara) 
26—1.___________4488

KOZĘ ze świe- 
żem mlekiem 1 
małą kózkę za

mienię na opał. 
W itoldowa 26—3.

4470

SoK l. O (T  nato- j j  kg wagę, szafkę, 
wa i  czarną jed- watową kołdrę 1 

I wabną i ;ę za- jnn8 rzeczy zamie
nię na opal. Zarzamienię ha opal. 

Fonarska 49—z; cza 1—8. 4324

Dr. FUNDOWICZ 
STEFAN

Choroby nerwowe 
1 wewnętrzne. Sv 

4387 1 Jakubo (Sw. Jaku
ba) 10—2 Przyjrru- 

3  1 ę  I Je od g. 14 do 1*

Dr.
M IESZKAN IE— 2 * •  HANUSOWICZ
pokoje, duży przed Choroby skórne 1

SPAńSROW KĘ 
ftrmow;: w dob
rym  stania 1 lisa 
srebrnego •- 

j nią na futro fo
kowe. Unlwers- - 
tecka 9—21. 4315

SPACERÓWKĘ 
madelu „Konkon" 
niklową miękkie 
boczki zamienię 

, na drzewo. Uk- 
merges (WUko- 

« mierska) 16—8. 
_________________ 4338

S AN D A ŁK I nowe 
na 8 1 8 lat, pan

tofle damskie 
Nr. 36 1 nową gi
tarę zamienię na 
2 skórki karaku
łowe względnie 
skórki kupię. P i
lies 18 sklep zaba 
wek od 10—4 pp.

| P r a c a |
B. NAUCZYCIEL
K A  w  średnim wie 
ku, dobre początki 
Jęz. obcych 1 mu
zyki, zajmie się kil 
ka godzin dziećmi,

darstwle d o m o w i  P °kó3. woda, * elek weneryczne P rzy j 
względnie przyjm ie tryczność, w  cen- muje od g. j - n

|L o k a I e |

D ONICZKI 
k\ :la:ów, kupuję pod 
i.ib rnmieniam na ka" 
fi ansy warzywne, 
kwiatowe lub na 
clrzewke śliwkowe.
Ui. Kaiinausklo is 
(M. Pohulanka). 
Ogrodnik — Cmen 
tarz E w .: -licki.

akakoiwiek pracę trum miasta, za- 
5 5 „,u J ^  eleżka mienię na pokój z

0(5 0- ty N a -u cz^ I a7nfe°dr t ą p ei r nzaciei zwrotem koszt6w
remontu. O ferty

10
l  od 17—19. Pilies 
(Zamkowa) 7—1.

Dr. Med. 
KUDREWICZ 
ZYGM UNT

JAJA zaroOm- in  ; 
sowe karm .'- - / 
do nabycia M lr -b ą  
go (Słowackiego) 
21a—2. 4364
KUPIĘ  aparat fU- 

mowy 6*? -.lbo 
Feda. W ielka 50, 
„Foto"- 4392

CHŁOPCÓW 14-18 do Adm. „Gońca" , Spec.: weneryczne 
lat do robót drzew pod „Dwa pokoje" i skórne choroby
nych przyjm ie f i r - ____________ 4360 Przyjm uj* w  godz.
ma , A lsta". Zgła- "  . . *_ j'3 | 13—20. P iiits
szać się w  godz. POSZUKUJĘ ład- (Z ! wav 13 m , 
12-18, z. Literacki “ ego jednopokojo- (Zamkowa)
11. ^. eg o : Dr. T. KUNICKI

AkuszerkirkTj

M ARIA
B R Z E Z I N A

liubarto (Grodzka) 
27—1. Z wierzy ni«3.

ZOFIA 
GRONEKOWA

przyjmuje, porady 
i porody w  domu. 
Wilno, ul. Kon w* 

skiego 1/1—€.

ST
JUREW1CZOWA 

zastrzyki dożyln#j 
bańki, porody, po
rady bezpłatne. Sa- 
kalą (Sokola) 18—I  
Zwierzyniec.

J KORCUOWA
Olandi* (d. Ho*en- 
dernia) Nr. 4 — 1,

Siostra 
KULE SZ AN K A  #ta 
Zastrzyki (dożylne) 
bańki (cięte), poro
dy, zamówienia na 
dom od 7 r. do 7 w. 
Gedimino (d. M 'c- 
kiewlcza) 30 ta 4 

tel. ,2-19.

J. KOZŁOW SKA
Akuszeria z długo 
letnią praktykąprzy rodzinie lntell prazty tą

I- centnei z całkowi- Cho.r° bl . , .wew" , ' i 7  Przyjmuje porodyKRAW CO W A dob- gentnej z całkowi- , .• - ; - - , -
ra potrzebna do tym całodziennym kologia i akusze.- F)1" ^ ^ ®  , Za b w “  domu z maszyną— utrzymaniem w  nrt [Zastrzyki 1 zaplegi.

pilne. Zarzecze 16 ciągu 3-ch dni ty- ° °  8 ^
w-, 09 A4GO rrr-,r)t-i(mtim ęxrnVir>r» ® * *■ » linidi ?

KUPIĘ  natych
miast płaszcz mę- 

UM YW ALKĘ bia- skl gabardina w  
łą marmurową, dobrym stanie, luh 
lulcsus nadająca wymienię na ku-

m. 23. 4469 godniowo, wobec

na osoba do dwoj- Nszorzędne. Zależy , 
ga małych dzieci. na. mieszkaniu jak 
Zgłoszenia: Kw ia- najbliżej dworca 
towa 7—13 od g. kolejowego w  W il- 
8—10 1 14—16. 4454 nie- Zgłoszenia z

podaniem warun-

(Wileńska) 8—9

V. Rinktinćs g-v« 
(Drewriicka) 4—18.

Dr. EDMUND 
KUNCEWICZ

dworca b- asystent Kllnikiawoica v  g  B choroby
uszu, nosa 1 gardła
Uosto skg. (z. For-

----------- puaamciu warun- , , - , P rzy '-
OSOBA w  średnim ków i adresów kie ‘ ' l ' '  Qd ' ,1muje od g- 

I i 15—1«
luksus nadająca wymienię na Ku- l k (b nauczy.  rowa(f do Adm
się dla lekarza za- pon kwiecistego Je clelka jeżyków ) ..Gońca" dla okazt
mienię na płaszcz dwabiu na suknię. , j j ‘ dziećmi cielą Beseheinigung
letni. M icklevl- pilies 13 sklep za- ® dzton- N r 98 4478
ćiaus (d. T. Zana) bawek od 10—4 pp. 8 f -  — -------------------—  . , . .

- - nie. Zgłoszenie do p o s z u k u j e  się choroby kobiece

Dr.

M ARIA 
L A K N F ,  R O W Ą
przyjmuje od godz. 
9 rano do 7 wlecz,
Jasinsklo (d. Jas:A- 

skiego) 7—S.

EUGENIA 
M A C I A S Z E K
Ib. st położna 1 sio
stra oper. Kliniki 
Położ.-Gtnekol. U.

KOZĘ mleczną 4 
letnią zamienię na 
opał. K rzyw e Ko 
ło 27—3. 4461
K IL IM  2x1 1 pół, 
kosz na rzeczy 
110 cent. 70 i 60. 
2 płaszcze zimowy 
1 letni na 10 letn. 
chłopca zamienię 
na opał. Zgłosze
nie „Płaszcze dla 
chłopców".________
KAPELU SZE mę 
skłe różnych ko
lorów  1 wielkości 
w  dobrym ga
tunku zamienię 
na opał. Kalwa- 
ryjska 17. Zegar
mistrz codziennie 
od godz. 10 do 14 
oprócz świąt.

4339

7—4 wejśctę z pod   z  . „ „ a     — < ------------
wórza. 4403 KUPIĘ  piłki laub- > Gońca pou pokojU z niekrępu- akuszeria.

zegowe. Zakretowa 1 >wychowawczym  . , jąCem wejściem (Portowa) 8 m. 4
4147 ew. pokoju z kuch- Godz. przyjęć: o-.d

H. MAŁOFIRJEWA fs  B  ̂ przyj muje z#

WÓZEK . głęboki 32a/6 w  końcu za- _____________________ _______
w. ; “ ® ym S t '  ulka pracownia za- POSZUKUJE nau-
y c r" wymienlę na . ” 53
opał. Beliny 1-50 k u p i ę  encyklope- dobrą pedagogicz-

dię 5-cIo tomową. ną metodą. Lekcje

nią. O ferty pod \ 
„p ilne”  do Adm. j *

15-1-7.

„Gońca**. Dr. H ALIN A
MURAW SKA

_T , .mówienia do poro- 
uosto d5w  i zabiegów fel 

czerskich. Klajpe
dos (Żeligowskiego) 

5—42.
BRONISŁAWA

ROSIŃSKA
I.wowska 57—a.

WÓZEK dziecinny ^ r?a?.W. ł,, EY r ^ '  w  mieszkaniu mo
głęboki zamienię Geleźlnkelio lm, w godz. 7—8      .

y t - j i  f g  g a n a  » * r  zźnntś
W ÓZEK dziecinny ' - l l  ~  POSZUKUJĘ w y - i S S f S u

W YD AM  8 pokoje Choroby kobiece I
z kuchnią, z wygo położnictwo. Przyj- __
daml na parterze muje chorych kp-,w. SMIAŁOW SKA 

w  śródmieściu. sowych i^ oryw af- 'p jli(.s ((1 Zamji0_

głęboki 1 buty fa- KUPIĘ  2 ramy do kwalifikowanego
; son sowiecki w b. portretów w dob- nauczyclela(kę), Ję- ZAMIENIĘ miesz- ! Dr. Med.

dobrym star.le za- rym stanie złoto- zyka niemieckiego, kanie 3 pokojowe z ' w  MORAWSKI
mienię na space-:m at oksydowane. Lentpluvlu c o ™ -  Wygodami na takie b st. asystent kii-
rówkę za dopłatą, rozmiar 46x55 mini kl) ia ib.______ 4423 ame na przecjm.eg njk[ y  g B c}10.

1 Paupio (Popław- mum oraz POTRZEBNA dob- lu. Stiklą (Szklą- roby skóry, wene-
sna) U 7.______ 4421 płaskie szczecin ra krawcowa pod- | a) 8—18. 4517 ryczne, płciowe

i W YM IENIĘ na i !,rednłZn!1mierowski r ^czna' O ferty do ■ *------- - ■
opał buty damskie - - m a ”  Antokol- ^dm. _ pod „K raw - 1| Hagha j WycheWaHIB j

Ł02K O  na siatce, 
szafę bleliżniarke, 

żyrandol
-FRAK nowy, mo
del 1939, duży roz etażerkę, 
m iar zamienią na nowoczesny 3-lam- 
Jasny płaszcz wio powy wym ienię na 

senny damski. ' opał. Radvtlaltes 
Wileńska 36—3. (Królewska) 9—9

Nr. 37 mało używa- a7t'
ne (fason ongiel- 6 k a _____________ P rm iżF R N A  nra.

rwodoclafeowaf KUPIĘ  dębowe dy- cownica domowa 
M  2  le  grubości .  cali, uczciwa, może być

szerokość nie w starszym wieku
W ÓZEK głęboki w  mniejsza 20 cm. do małej rodziny
dobrym stanie za- Zgłaszać się Di- na stałe, warunki

mienię na opał. dżioji (Wielka) 50 do omówienia Ko-
Uosto skg. (d. Por sklep drewniaków narskiego 11/2—6.
tow y zaułek) 5—2. „Taupa”  tel. 14-94. 4500

Przyjm uje kaso
wych 1 prywatnych
Sv. Mykolo (Sw
Michalski) 6 m 1

A. Najtaniej 1 na»- od  g. 9—13 1 16- 1L
szybszą metodą   ---------------------
konwersacja nie j Gabinet
mlecka (kurs waks • Rentgenowski 
fy jny ). ! Dr.
B. lekcje pisani*5 G. NTELUBSZYC 
na maszynie. W I'- Pylimo (Zawalna) 
no, Gediminą *—12 22 — 3. Przyjm uie
oraz Wołokumpie. od g . 7—30—8 l 2- 4

wa) 26—6.

W IŁŁOW ICZOW - 
MA HELENA przyj 
muje porody, rob) 
zastrzyki (dożylne) 
stawia bańki cięt# 
I zwykłe, masaż#. 
Ostrobramska SC 
m 13.

7Ti»aai? i rtinrilf 
-sraztusają matsriałf 

! EZYWsne zęby 
sztuczne.

•'kapo(Skoc<wk*) 
9—11. 

Godz. 10—IŁ
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